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1 Inledning 

Under perioden 10 september 2024 – 1 februari 2025, i instruktionen kallad period 1, ska registrering 

av valdistrikt göras i systemet Vallokaler. För de församlingar som indelningsändras år 2026 kan 

registreringen fortsätta efter 15 december 2024. 

Period 1 startar med att stiftet i samråd med din valnämnd beslutar om församlingen ska återanvända 

tidigare valdistrikt eller öppna församling för ny valdistriktsindelning eller inte valdistriktsindelas alls. 

Valnämndens uppgift är att, i de fall beslut fattas om ny valdistriktsindelning, rita valdistriktens 

gränser och nummer på karta, registrera valdistriktsuppgifterna i Vallokalssystemet och skicka 

ansökan till stiftet. Det är också möjligt att registrera uppgifter om den vallokal valdistriktet ska ha. 

För församling som återanvänder tidigare valdistrikt behöver valnämnden endast kontrollera att den 

digitala valdistriktskarta som gällde föregående val är korrekt. 

Det är viktigt att samtliga uppgifter registreras korrekt eftersom uppgifterna ligger till grund 

för att de röstberättigade placeras i rätt valdistrikt och får rätt information på röstkortet. 

Beroende på vad valnämnden/stiftet har beslutat ska du här i manualen följa ett av alternativen i 

avsnittet Registrering i Vallokalssystemet. Läs de avsnitt som är aktuella för din församling. 

Instruktionen är lång men är anpassad för de olika alternativen. Utgå gärna från 

innehållsförteckningen för att hitta de delar som är relevanta för just din församling. Du kan också ha 

nytta av att börja med att titta igenom avsnittet Översikt: process för valdistriktsregistrering.  

Valhandläggaren på ditt stift svarar på frågor som beslut om valdistriktsindelning, karthantering och 

ansökan. 

Vid tekniska problem och frågor angående registrering - kontakta Svenska kyrkans kanslistöd på e-

post kanslistod@svenskakyrkan.se eller 010–1819200 (knappval 2). 

Ytterligare registrering i Vallokalssystemet sker under det som kallas period 2 och 3. Instruktioner för 

den registreringen finns ej med här.  

2 Översikt: process för valdistriktsregistrering 

Här följer en översiktlig beskrivning av processen för valdistriktsregistrering. Notera dock att för 

församlingar som använder exakt samma valdistriktsindelning som vid föregående val är endast steg 1 

och 10-11 relevanta. 

Ordning Aktivitet  

1 Samråd mellan valnämnd och stift kring vilka av valnämndens 

församlingar som ska delas in i valdistrikt och inte.  

 

2 Stiftet skickar kartunderlag till valnämnden så att den fysiskt kan rita 

valdistrikt. Stiftet ”öppnar” också församlingar som ska valdistriktsindelas 

i Vallokalssystemet. 

 

www.svenskakyrkan.se/kyrkoval
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Ordning Aktivitet  

3 Valnämnden ritar valdistrikten och deras nummer på kartunderlaget stiftet 

skickat. 

 

4 Valnämnden registrerar i Vallokalssystemet valdistriktsuppgifter som 

motsvarar valdistrikten som ritats på kartunderlaget. 

 

5 Valnämnden granskar de registrerade uppgifterna genom kontrollsteget 

”Granska exempelröstkort”. 

 

6 Valnämnden ”låser” valdistrikten och tar ut ansökan om 

valdistriktsindelning från systemet. 

 

7 Valnämnden kopierar underskriven ansökan om valdistriktsindelning samt 

de ifyllda valdistriktskartorna och skickar sedan originalen till stiftet.  

 

8 Stift mottar ansökan om valdistriktsindelning samt kartunderlag och 

beslutar om bifall eller avslag på ansökan. Beslutet registreras i 

Vallokalssystemet. 

 

9 Stift skapar en digital valdistriktskarta för församlingen utifrån det 

underlag valnämnden skickat in.  

 

10 Valnämnden får e-postmeddelande när digital valdistriktskarta för 

församlingen har gjorts tillgänglig av stiftet. E-postmeddelandet innehåller 

en länk som används för visning och granskning av kartan. 

 

11 Valnämnden granskar digital karta och registrerar i Vallokalssystemet om 

den stämmer överens med den ansökan som gjorts till stiftet.  
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3 Behörighet till systemet 

För att kunna registrera i Vallokalssystemet måste du vara ansluten till Kyrknätet och ha behörigheten 

Handläggare vallokaler. Denna behörighet lägger den lokala behörighetsadministratören på 

församlingen/pastoratet upp. I ett pastorat behöver behörigheten inte läggas upp på var och en av de 

ingående församlingarna utan endast på pastoratet. 

4 Logga in i Vallokalssystemet 

Systemet Vallokaler hittar du på http://vallokaler.svenskakyrkan.se. Länk till inloggningen finns också 

på valwebben. Inloggningssidan ser ut som Bild 4-1. Ange användarnamn och lösenord (samma som 

för Kbok, Kyrksam och KOB) och klicka på Logga in.  

Bild 4-1: Inloggningssida 

 
 

Du kommer nu till en sida där du får välja vilket av de system du har behörighet för som du vill arbeta 

i. Klicka på Vallokaler.  

Bild 4-2: Välj system 

 

När du loggar in i Vallokalssystemet för första gången i period 1 visas valnämndens startsida. 
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Här listas de församlingar du har behörighet för och som ditt stift har beslutat ska valdistriktsindelas. 

Du kan också se församlingens LKF-kod (län, kommun, församling) och status. Vilken status 

församlingen har när du loggar in första gången beror på vad stiftet har registrerat. Obs! Församling 

kommer inte att visas om stiftet inte ännu registrerat om valdistriktsindelning ska ske eller om 

de registrerat att församling ej ska valdistriktsindelas.  

5 Rita valdistriktsindelningskarta 

I samtliga fall när det ska göras en valdistriktsindelning för en församling och den inte ska vara exakt 

likadan som valdistriktsindelningen förra valet måste valnämnden rita valdistrikten för hand på en 

karta. Kartunderlaget skickar stiftet per post till valnämnden. 

När valnämnden fått kartunderlaget från stiftet ska valdistriktens gränser ritas in tydligt på kartan med 

en svart eller mörkblå tuschpenna med ca 1 mm bredd. Dessutom ska varje valdistriktsyta få ett 

valdistriktsnummer. Numren som ritas in på kartan måste motsvara numren på valdistrikten när 

de registreras i Vallokalssystemet. Rita med fördel in dem på kartan parallellt med att 

registreringen i Vallokalssystemet görs för att undvika sammanblandning av vilket valdistrikt 

som har vilket nummer. OBS! Om församlingen har enklaver (ytor som hör till församlingen men 

geografiskt ligger i en annan församling) måste gränser och valdistriktsnummer ritas in även för dessa. 

En enklav kan tillhöra ett valdistrikt inom församlingens huvudsakliga yta och ska då ges samma 

nummer som det valdistriktet. 

En stark rekommendation är att gränserna följer befintliga gränslinjer, t.ex. valdistrikt 2021, gamla 

församlingsgränser eller tydliga kartelement såsom vägar, vattendrag etc. Det är viktigt att 

valdistriktsgränserna syns tydligt på kartan. 

6 Registrering i Vallokalssystemet 

6.1 Återanvänd tidigare valdistriktsindelning exakt 

Detta avsnitt beskriver hur valnämnden påbörjar sin registrering i det fall att stiftet och valnämnden 

har beslutat att församlingen ska återanvända valdistriktsindelningen exakt från 2021 års val.  

När stiftet registrerar beslutet skapas automatiskt en ny digital valdistriktskarta som motsvarar 2021 

års valdistrikt. Dessutom skickas ett e-postmeddelande till valnämnden som berättar att det finns en 

karta som behöver granskas. När valnämnden sedan loggar in i Vallokalssystemet framgår på 

startsidan av församlingens status att valdistrikt ska återanvändas, se Bild 6-1. 

Bild 6-1: Startsida - församling återanvänder valdistrikt 
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Klicka på församlingens namn eller knappen till höger för att komma till statussidan och se uppgifter 

om valdistrikten samt gå vidare till granskning av den digitala valdistriktskartan, se Bild 6-2. 

Bild 6-2: Statussida - redo för granskning av karta 

 
 

Vid klick på knappen Ändra till höger om ett valdistrikt visas sidan i Bild 6-3 med detaljerad 

information om valdistriktet och dess vallokal så som registreringen gjordes förra valet, undantaget 

vallokalens öppettider. Det går inte att ändra beskrivning av valdistrikt och namn på valdistrikt. 

Däremot kan vallokalsuppgifterna ändras. Vallokalsuppgifterna kan också ändras senare. 
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Bild 6-3: Registreringssida - återanvänd valdistrikt 

  
 

Nästa steg är att kontrollera kartkorrektur. Se avsnittet Kontrollera kartkorrektur. 

6.2 Ingen valdistriktsindelning 

När stiftet har registrerat att en församling inte ska valdistriktsindelas så visas inte församlingen på 

valnämndens startsida. Valnämnden behöver inte göra någon registrering alls för församlingen i 

period 1. Däremot behöver registrering av vallokaler och röstningslokaler ske i period 2 och 3.  

6.3 Utgå från tidigare valdistriktsindelning med möjlighet att ändra  

Detta avsnitt beskriver hur valnämnden påbörjar sin registrering i det fall att stiftet och valnämnnden 

har beslutat att församlingen ska registrera valdistrikt med utgångspunkt från dem som gällde 2021. 

www.svenskakyrkan.se/kyrkoval
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Stiftet har i detta fall gjort utskrift av karta eller kartor som behövs för att valnämnden ska kunna rita 

den nya valdistriktsindelningen som ska gälla och skickat underlaget till valnämnden. Se avsnittet Rita 

valdistriktsindelningskarta. 

När valnämnden loggar in är församlingens status ”Öppnad för valdistriktsindelning”, se Bild 6-4. 

Bild 6-4: Startsida - församling öppnad för valdistriktsindelning 

   
 

Klicka på församlingens namn eller knappen till höger för att påbörja registreringen. Valnämnden får 

nu två olika alternativ, se Bild 6-5. 

Bild 6-5: Alternativ för att påbörja valdistriktsregistrering 

 
 

1. Utgå från tidigare valdistriktsindelning. Du kan ändra alla uppgifter i fortsatt registrering. 

2. Registrera valdistrikt utan att utgå från vad som gällde förra valet.  

Om du vill se de uppgifter som gällde vid förra valet innan du går vidare klickar du på knappen Visa 

information om valdistrikt och vallokaler från tidigare valår. Då visas en sida där förra valets 

valdistrikt och vallokaler i församlingen listas. Du kan dessutom använda länken till Kartvisaren om 

du vill se karta över förra valets valdistrikt. 

Välj alternativ 1 för att utgå från förra valets namn på valdistrikt och vallokaler och klicka sedan på 

knappen Bekräfta val. Du måste sedan bekräfta att du vill gå vidare genom att klicka OK i dialogrutan 

som visas, se Bild 6-6.  

www.svenskakyrkan.se/kyrkoval
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Bild 6-6: Bekräfta alternativ för registrering 

 
 

Därefter visas sidan i Bild 6-7 där du kan se det eller de valdistrikt som kopierats från förra valet. 

Bild 6-7: Statussidan 

  

 
Nästa steg är att registrera eller ändra valdistrikt. Se avsnittet Registrering/Ändring av valdistrikt. 

6.4 Återanvänd ingen tidigare information 

Detta avsnitt beskriver hur valnämnden påbörjar sin registrering i det fall att stiftet och valnämnden 

har beslutat att församlingen ska få en ny valdistriktsindelning. 
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Stiftet har i detta fall gjort utskrift av karta eller kartor som behövs för att valnämnden ska kunna rita 

den nya valdistriktsindelningen som ska gälla och skickat underlaget till valnämnden. Se avsnittet Rita 

valdistriktsindelningskarta. 

När valnämnden loggar in är församlingens status ”Öppnad för valdistriktsindelning”, se Bild 6-8. 

Bild 6-8: Startsida - församling öppnad 

 
 

Klicka på församlingens namn för att påbörja registreringen. Valnämnden får nu två olika alternativ, 

se Bild 6-9. 

Bild 6-9: Alternativ för att påbörja valdistriktsregistrering 

 
 

Här ska ingen information från förra valet användas. Valnämnden väljer därför alternativ 2 

”Registrera valdistrikt. Ingen information från förra valet.” och klickar sedan på knappen Bekräfta val. 

Du måste sedan bekräfta att du vill gå vidare genom att klicka OK i dialogrutan som visas, se Bild 

6-10. 

Om du vill se de uppgifter som gällde vid förra valet innan du går vidare klickar du på knappen Visa 

information om valdistrikt och vallokaler från tidigare valår. Då visas en sida där förra valets 

valdistrikt och vallokaler i församlingen listas. Du kan dessutom använda länken till Kartvisaren om 

du vill se karta över förra valets valdistrikt. 

www.svenskakyrkan.se/kyrkoval


  
 

 
KYRKOKANSLIET 

POSTADRESS: 751 70 Uppsala  

TELEFON: 010 - 18 19 200  E-POST: kanslistod@svenskakyrkan.se  

HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/kyrkoval 
 
 

  

14 

Bild 6-10: Bekräfta alternativ för registrering 

 
 

Därefter visas sidan i Bild 6-11 där du kan gå vidare med registrering av valdistrikt.  

Bild 6-11: Statussidan - inga valdistrikt registrerade 

 
 

Nästa steg är att registrera valdistrikt. Se avsnittet Registrering/Ändring av valdistrikt. 

6.5 Registrera nya valdistrikt – församling har eller kommer att 
indelningsändras 

Om församlingen indelningsändrats under pågående mandatperiod eller kommer att indelningsändras 

från och med den nya mandatperioden behöver valnämnden göra en ny valdistriktsindelning. När 

valnämnden loggar in så ser startsidan ut som i Bild 6-12 eller Bild 6-13. 
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Bild 6-12: Startsida - församling bildas genom sammanläggning 

 

Den nya församlingen har status ”Öppnad för valdistriktsindelning”. Om församlingen bildas genom 

församlingssammanläggning 2026 visas ett temporärt nummer i kolumnen LKF-kod under 

valdistriktsregistreringen i period 1, se Bild 6-12. 

Bild 6-13: Startsida församling öppnad 

 

För att gå vidare klickar valnämnden på församlingsnamnet eller knappen till höger så visas sida 

enligt Bild 6-14.  

Bild 6-14: Statussida - valdistrikt ej registrerade 
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Nästa steg är att registrera valdistrikt. Se avsnittet Registrering/Ändring av valdistrikt. Börja alltid 

med att registrera det valdistrikt som ritats med nummer 1 på kartunderlaget och fortsätt sedan i 

stigande ordning. 

6.6 Registrering/Ändring av valdistrikt 

Här beskrivs hur registrering och ändring av valdistrikt går till. 

I Bild 6-15 visas statussidan för en församling med fyra valdistrikt registrerade. Notera kolumnen med 

rubriken ”Funktioner” i listan över valdistrikt. Där visas knappen ”Ändra” för att komma till 

redigeringssida för ett valdistrikt samt knappen ”Ta bort” för att ta bort ett valdistrikt. Dessutom finns 

pilar som används för att byta nummer på de registrerade valdistrikten. Nedanför listan visas en knapp 

med texten ”Registrera nytt valdistrikt” som används för att registrera ett nytt valdistrikt. 

Bild 6-15: Statussida 

 

Funktionerna för att ta bort valdistrikt, registrera nytt valdistrikt och numrera om valdistrikt kommer 

inte vara tillgängliga om församlingen återanvänder exakt samma valdistriktsindelning som förra valet 

(se avsnittet Återanvänd tidigare valdistriktsindelning exakt). 

Det finns också möjlighet att se information om valdistrikt från tidigare år genom att klicka på 

knappen ”Visa samtliga uppgifter” på sidans nedre del. Mer information om detta kan du läsa i 

avsnittet Visa samtliga registrerade uppgifter för församling. 
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För att från statussidan gå tillbaka till valnämndens startsida klickas knappen ”Tillbaka till startsida” 

längst ned på sidan eller länken ”Startsidan” högst upp till vänster på sidan. 

6.6.1 REGISTRERA NYTT VALDISTRIKT 

Om ett nytt valdistrikt ska registreras så klicka på knappen ”Registrera nytt valdistrikt”. Nu öppnas 

sida enligt Bild 6-16 där uppgifter om valdistriktets namn ska anges, liksom en beskrivning av 

valdistriktet. När minst de obligatoriska uppgifterna (fält markerade med röd asterisk) fyllts i sparar 

du och återgår till statussidan genom att klicka på knappen ”Spara”. Valdistriktet ska nu visas i listan 

över valdistrikt på statussidan. 

Bild 6-16: Registrera valdistriktsuppgifter 

 

Namn på valdistrikt 

I fältet ”Namn på valdistrikt” ska valdistriktets namn skrivas in så som det ska visas på röstkorten. 

Nummer på valdistrikt ska INTE anges i detta fält. Valdistriktsnummer anges genom den ordning 

valdistrikten registreras i och kan ändras genom att använda pilknapparna på statussidan. Se avsnittet 

Ändra nummer på valdistrikt. Det är obligatoriskt att ange namn på valdistrikt för att kunna fullfölja 

valdistriktsregistreringen. 

Beskrivning av valdistrikt 

I fältet ”Beskrivning av valdistrikt” ska valdistriktets gränser beskrivas i enlighet med hur de ritats på 

det kartunderlag som valnämnden fått från stiftet och på ett sådant sätt att det förenklar för stiftet att 

förstå kartritningen på ställen där det kan vara svårt att se eller förstå hur gränsen är dragen. 

Beskrivningen kan också hänvisa till kända gränser som också kan finnas med på kartunderlaget som 

stiftet skickat, till exempel ”Valdistriktet motsvarar upphörande församling X” om församlingen 

bildas genom sammanläggning och de gamla församlingsgränserna används som valdistrikt. Det är 

obligatoriskt att ange beskrivning av valdistrikt för att kunna fullfölja valdistriktsregistreringen. 

Vallokalsuppgifter 

Under period 1 är det valfritt att registrera uppgifter om vallokalen i valdistriktet. Om beslut fattats om 

vallokal rekommenderas dock att denna registrering görs redan nu eftersom det minskar risken för 
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sammanblandning av valdistrikt. Det går att ange enbart vallokalens namn genom att fylla i det i fältet 

”Namn på vallokal” eller att också klicka i kryssrutan under vallokalsnamnet för att få upp fält för 

registrering av övriga uppgifter, se Bild 6-17.  

Bild 6-17: Registrera vallokalsuppgifter 

 

Hur fälten ska fyllas i: 

- Namn på vallokal. Ange namnet på vallokalen så som det ska visas på röstkortet. Tänk på att 

vara tydlig så att risken för sammanblandning minskas och väljarna enkelt hittar rätt lokal. 

Ange exempelvis hellre ”Storköpings församlingshem” än ”Församlingshemmet”. 

- Adressrad 1. Här anges gatuadress eller motsvarande om sådan finns. Fältet kan annars 

lämnas tomt. 
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- Adressrad 2. Om fullständig adress inte får plats på adressrad 1 kan resterande del av 

adressen anges här. Här kan du vid behov också ange kompletterande information om ex. var 

ingång för funktionshindrade finns eller dylikt. 

- Ort. Här anges den ort där vallokalen finns. Inget postnummer ska anges. 

- Koordinat. Fälten latitud och longitud fylls i genom att vallokalens geografiska position 

pekas ut på en karta. Klicka på knappen ”Ange koordinat på karta” för att göra detta. Se 

detaljerad information i avsnittet Ange koordinat för vallokal. 

- Koordinatens adress på kartan. Detta fält fylls i automatiskt när en koordinat angivits för 

vallokalen. Det visar den adress karttjänsten (Google Maps) tycker att koordinaten har. Denna 

adress behöver inte nödvändigtvis stämma överens med den adress du vet att vallokalen har 

men visas som hjälp att upptäcka eventuell felregistrering. 

- Telefonnummer. Här anges telefonnummer vallokalen kan nås på. Denna information 

används endast internt och är alltså inte tillgänglig för t.ex. väljare. Fältet kan lämnas tomt. 

- Öppettider. Här läggs vallokalens öppettider till. Du behöver inte ange öppettiderna i period 

1. 

6.6.2 ANGE KOORDINAT FÖR VALLOKAL 

När du fyllt i vallokalens namn och adress på sidan där du registrerar valdistrikt och vallokal, klicka 

på knappen Ange koordinat på karta. Nu öppnas ett kartfönster där du ska placera ut en kartnål där 

vallokalen är belägen. 
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Bild 6-18: Ange koordinat för vallokal 

 

Om du matat in uppgifter i fälten Adressrad1 och Ort innan du klickade på Ange koordinat på karta 

kommer kartsidan försöka hitta adressen och placera en kartnål i kartan där den finns, alltså på dess 

koordinat.  

Om ingen kartnål visas när du får upp kartfönstret sätter du själv ut den genom att peka på rätt ställe i 

kartan och sedan klicka där med höger musknapp. Det går också bra att flytta kartnålen om den 

hamnat fel genom att klicka på den, dra till rätt ställe och släppa. 

Den adress som visas ovanför kartnålen är den adress kartsidan tycker gäller för koordinaten, 

INTE den adress du registrerat. 
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Det är mycket viktigt att säkerställa att koordinaten är korrekt utpekad med kartnålen. 

Informationen kommer senare användas till att hjälpa väljarna hitta vägen till vallokalen. För mer 

information om funktioner i kartfönstret gå till avsnittet Funktioner vid koordinatsättning. 

Klicka på OK när kartnålen är korrekt placerad där vallokalen ligger. Du kommer nu tillbaka till 

registreringssidan. Fälten Latitud och Longitud anger den koordinat du pekat ut och fältet 

Koordinatens adress på kartan visar den adress som visades i kartfönstret för koordinaten. Uppgiften i 

fältet Koordinatens adress på kartan sparas inte i Vallokalssystemet. Den adress som sparas är den 

du själv matat in. Om adressen du registrerat skiljer sig från kartans adress kan det, men måste inte, 

vara ett tecken på att koordinaten antingen är fel placerad eller att fel adress registrerats. 

6.6.3 ÄNDRA VALDISTRIKT 

Om uppgifter gällande ett redan registrerat valdistrikt ska ändras - klicka på knappen ”Ändra” bredvid 

valdistriktet i listan över valdistrikt på statussidan, se Bild 6-19. 

Bild 6-19: Ändra valdistrikt 

  

Nu öppnas sidan för registrering av valdistriktsuppgifter, se Bild 6-16, och du kan redigera önskade 

uppgifter och därefter klicka på knappen ”Spara”. Se mer detaljerad beskrivning i avsnittet Registrera 

nytt valdistrikt. 

Om församlingen återanvänder de exakta valdistrikten från förra valet enligt avsnittet Återanvänd 

tidigare valdistriktsindelning exakt är fälten för namn på och beskrivning av valdistrikt inte möjliga att 

redigera. 

6.6.4 TA BORT VALDISTRIKT 

Om ett valdistrikt ska tas bort - klicka på knappen ”Ta bort” bredvid valdistriktet i listan över 

valdistrikt. Se Bild 6-20. 
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Bild 6-20: Ta bort valdistrikt 

  

För att hindra oavsiktliga borttag av valdistrikt måste du bekräfta att valdistriktet verkligen ska tas 

bort genom att klicka på knappen ”OK” i dialogrutan som öppnas. Se Bild 6-21. 

Bild 6-21: Bekräfta borttag av valdistrikt 

 

Om församlingen återanvänder de exakta valdistrikten från förra valet enligt avsnittet Återanvänd 

tidigare valdistriktsindelning exakt visas inte knappen ”Ta bort”. 

6.6.5 ÄNDRA NUMMER PÅ VALDISTRIKT  

Om det finns mer än ett valdistrikt registrerat går det att använda pilarna i listan över valdistrikt för att 

ändra ordningen och därmed numren på valdistrikten, se Bild 6-22. Det är avgörande för att 

valdistriktsregistreringen ska bli korrekt att numren i systemet stämmer överens med numren 

som anges på kartan. Kontrollera därför detta extra noggrant. 
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Bild 6-22: Ändra nummer på valdistrikt 

  

Om församlingen återanvänder de exakta valdistrikten från förra valet enligt avsnittet Återanvänd 

tidigare valdistriktsindelning exakt går det inte att omnumrera och då visas inte heller pilarna. 

6.6.6 NÄR REGISTRERING AV VALDISTRIKTSUPPGIFTER ÄR KLAR 

När alla valdistrikt är registrerade, kontrollera en extra gång att de valdistriktsnummer och gränser 

som ritats på kartan stämmer överens med nummer och beskrivning av valdistrikt som registrerats i 

systemet.  

Nu ska de kontrollsteg som listas för period 1 på statussidan genomföras. Kontrollstegen utförs 

uppifrån och ned och en symbol vid stegen markerar om det inte kan utföras, om det kan utföras eller 

om det är utfört, se Bild 6-23. Bredvid varje steg finns antingen en knapp med texten ”Gå till steg” 

eller en knapp med texten ”Information”. Knappen ”Gå till steg” öppnar en ny sida för respektive steg. 

Sidan går bara att komma åt när steget kan utföras eller när det är utfört. Knappen ”Information” visar 

en dialogruta med information om vad som krävs för att steget ska kunna genomföras.   

Bild 6-23: Beskrivning av symboler vid kontrollsteg 

 

Se nästa avsnitt Granska exempelröstkort för beskrivning av det första kontrollsteget ”Granska 

exempelröstkort”. 

6.7 Granska exempelröstkort 

När minst två valdistrikt är komplett registrerade med namn och beskrivning så kan valnämnden 

utföra det första kontrollsteget ”Granska exempelröstkort” genom att klicka på knappen ”Gå till steg” 

vid det steget, se Bild 6-24. 
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Bild 6-24: Statussida – gå till steget ”Granska exempelröstkort” 

  

Nu visas sidan i Bild 6-25. 

Bild 6-25: Granska exempelröstkort 

  

Klicka på pdf-ikonen eller på valdistriktets namn för att öppna ett exempel på röstkort för valdistriktet 

i fråga (se Bild 6-26). Kontrollera att uppgifterna stämmer och klicka i så fall i kryssrutan ”Detta 

röstkort är granskat och är OK”. Upprepa denna procedur för samtliga valdistrikt och klicka sedan på 

knappen ”Spara” om alla exempelröstkort kunde konstateras vara korrekta. Om någon av de uppgifter 

som valnämnden själv registrerat upptäcks vara felaktiga – ändra registreringen i enlighet med 

avsnittet Registrering/Ändring av valdistrikt och utför sedan granskning av exempelröstkort på 

nytt. Om uppgifter som inte registrerats av valnämnden är felaktiga - kontakta stiftet. 

Uppgift om valnämndens tillhörighet anges som okänd på exempelröstkortet om församlingen 

tillkommer genom sammanläggning. 
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Bild 6-26: Exempelröstkort 

  

När steget ”Granska exempelröstkort” är utfört så kan valnämnden fortsätta med nästa steg ”Skicka in 

ansökan” (se Bild 6-27). Se nästa avsnitt Skicka in ansökan/karta för beskrivning av steget. 

Bild 6-27: Granska exempelröstkort utfört 

  

6.8 Skicka in ansökan/karta 

Följande avsnitt beskriver steget ”Skicka in ansökan”. För att detta ska gå att utföra ska steget 

”Granska exempelröstkort” vara utfört. När knappen ”Gå till steg” för steget ”Skicka in ansökan” 

klickas visas sidan i Bild 6-28.  
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Bild 6-28: Skicka in ansökan - lås valdistrikten 

 
 

Här kan valnämnden ta ut den ansökan om valdistriktsindelning som ska skickas till stiftet. Detta görs 

genom att först klicka på ”Lås valdistrikten”. Efter att ha bekräftat att valdistrikten ska låsas för 

redigering visas ikonen för att öppna ansökningsblanketten, se Bild 6-29.  

Bild 6-29: Skicka in ansökan - ta ut blankett 

 

Klicka på PDF-ikonen för att öppna filen och skriva ut ansökan. Se Bild 6-30 för ett exempel på en 

ansökan. Klicka på ”Klar” för att gå tillbaka till statussidan. Ansökan ska skrivas under av 

valnämndens ordförande. Ta därefter en kopia på ansökningsblanketten och på kartan/kartorna 

med valdistrikten inritade. Valnämnden behöver behålla kopiorna för att i steget Kontrollera 

kartkorrektur kunna jämföra dem med den digitala versionen av valdistriktskartan. Skicka därefter 

originalen av den utskrivna ansökningsblanketten och kartan/kartorna till stiftet.  
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Bild 6-30: Blankett för ansökan om valdistriktsindelning 

 

Efter att steget ”Skicka in ansökan” utförts framgår det på statussidan genom att symbolen för steget 

ändrats från ”Steget kan utföras” till ”Steget utfört”, se Bild 6-31. 

Bild 6-31: Statussida - valdistrikt låsta 

  

På valnämndens startsida har församlingens status nu ändrats till ”Väntar på beslut om 

valdistriktsindelning”, se Bild 6-32.  
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Bild 6-32: Startsida - valdistrikt låsta 

 

När stiftet mottagit ansökan och fattat beslut om huruvida valdistriktsindelningen ska bifallas eller 

avslås registreras detta beslut i Vallokalssystemet av stiftet.  

Efter bifall från stiftet kan valnämnden på startsidan se att församlingen har status 

”Valdistriktsindelning beslutad”, se Bild 6-33. Detta innebär dock inte att valnämnden kan utföra 

något ytterligare steg på statussidan. 

Bild 6-33: Startsida - valdistriktsindelning beslutad 

 
 

Nästa steg i registreringen är att kontrollera kartkorrektur. Se avsnittet Kontrollera kartkorrektur. Detta 

kan dock göras först när stiftet skapat en digital version av den valdistriktskarta valnämnden ritat. 

Valnämnden informeras via e-post när den digitala kartan finns tillgänglig för granskning och steget 

kan utföras.  

6.9 Kontrollera kartkorrektur 

Följande avsnitt beskriver steget ”Kontrollera kartkorrektur” där valnämnden ska kontrollera den 

digitala kartan över valdistrikten. När den digitala kartan finns klar för granskning skickas ett e-

postmeddelande till valnämnden. På startsidan är församlingens status nu ”Karta klar för granskning”, 

se Bild 6-34.  

Bild 6-34: Startsida - karta klar för granskning 

 

Klicka på församlingens namn eller knappen till höger för att gå vidare med granskningen. 
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Beroende på om församlingens valdistriktsindelning har registrerats av valnämnden i tidigare steg 

eller är återanvänd från förra valet ser församlingens statussida som nu öppnas lite olika ut. Se Bild 

6-35 respektive Bild 6-36. 

Bild 6-35: Statussida - granska karta vid återanvänd valdistriktsindelning 

  

För församling som återanvänder valdistriktsindelning från föregående kyrkoval visas på statussidan 

lista över de valdistrikt som är aktuella i enlighet med Bild 6-35. Det är inte möjligt att redigera några 

uppgifter om valdistrikten, däremot går det att ändra vallokalsuppgifter, se avsnittet Ändra valdistrikt. 

Om vallokalsuppgifter ska ändras redan i period 1, gör det innan steget ”Kontrollera kartkorrektur” 

utförs. 

I listan över steg att utföra på sidans nedre del visas steget ”Kontrollera kartkorrektur” som möjligt att 

utföra. 

För församling som registrerat ny eller ändrad valdistriktsindelning visas statussidan i enlighet med 

Bild 6-36. Steget ”Kontrollera kartkorrektur” visas som möjligt att utföra efter att stegen ”Granska 

exempelröstkort” och ”Skicka in ansökan” är utförda och digital karta skapats och gjorts tillgänglig av 

stiftet. 
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Bild 6-36: Statussida - granska karta efter registrering av ny valdistriktsindelning 

 

Klicka på knappen ”Gå till steg” bredvid steget ”Kontrollera kartkorrektur” för att påbörja 

granskningen av den digitala kartan. Om koordinat registrerats för någon vallokal i församlingen utför 

systemet automatiskt kontroll av om vallokalskoordinaten ligger inom sitt valdistrikt eller inte. 

Beroende på resultatet av den visas sidan som i Bild 6-37 eller Bild 6-38. 

Bild 6-37: Kontrollera kartkorrektur – startläge (inga registrerade vallokalskoordinater utanför valdistrikt) 
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Bild 6-38: Kontrollera kartkorrektur – startläge (varning ges om vallokal utanför valdistrikt) 

 

En vallokal måste inte ligga inom sitt valdistrikt men i fall den ligger utanför måste valnämnden 

bekräfta att detta är avsiktligt och inte beror på en felregistrering, till exempel för att man i systemet 

har registrerat valdistrikt med annat nummer än det man angivit på kartan. Läs instruktionen på sidan 

om varning visas och kontrollera noggrant om valdistriktsnumreringen på den digitala kartan avser 

valdistrikt med samma nummer i Vallokalssystemet. 

Oavsett om varning om vallokal utanför valdistrikt givits eller inte ska den digitala kartan 

kontrolleras. Klicka på länken för visning av den digitala kartan så öppnas en ny flik i webbläsaren där 

kartan kan granskas i den så kallade Kartvisaren, se Bild 6-39. När Kartvisaren öppnas zoomas 

församlingen in automatiskt. (Detta kan dock ta en liten stund.) Valdistriktens gränser, namn och 

nummer visas i rosa färg. 
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Bild 6-39: Kartvisaren - valdistriktskarta 

 

Jämför den digitala kartan mot den karta valnämnden själv ritat och de uppgifter om valdistrikten som 

valnämnden registrerat i Vallokalssystemet och som står på ansökan om valdistriktsindelning. (Här 

behövs alltså de kopior som togs innan ansökan om valdistriktsindelning skickades till stiftet.) Läs 

mer om vilka verktyg du har till din hjälp vid granskningen i Kartvisaren i avsnittet Kartvisaren – 

granska valdistriktskarta. När granskningen är klar går du tillbaka till webbläsarfliken där 

Vallokalssystemet visas. 

OBS! Om församlingen återanvänder valdistriktsindelning från föregående val finns inget inskickat 

kartunderlag att jämföra den digitala kartan mot. Jämförelse kan dock göras mot de registrerade 

valdistrikten och den valdistriktskarta som gällde 2017, mer om detta i avsnittet Visa valdistrikt från 

förra valet. 

Om granskningen visar att kartan inte överensstämmer med den valdistriktsindelning 

valnämnden ansökt om måste stiftet kontaktas omgående. Ingen ytterligare registrering ska göras i 

Vallokalssystemet i detta läge. 

Är den digitala valdistriktskartan korrekt, klicka i rutan för att bekräfta att den är kontrollerad och 

korrekt. Om varning givits om att vallokal ligger utanför valdistrikt och detta beror på att vallokalen 

faktiskt ska göra det, klicka först i rutan för att bekräfta detta. Därefter går det att slutföra 

granskningen genom att klicka på knappen ”Godkänn karta”. Se Bild 6-40. 
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Bild 6-40: Godkänn digital karta 

 

När kartan godkänts visas återigen statussidan där steget ”Kontrollera kartkorrektur” är markerat som 

utfört, se Bild 6-41.  

Bild 6-41: Statussida - karta godkänd 
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Registreringen i period 1 är nu slutförd. På startsidan anges församlingens status nu vara ”Karta 

godkänd”, se Bild 6-42. På knappen till höger framgår också att registreringen är klar. 

Bild 6-42: Startsida - karta godkänd 
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7 Kartvisaren – granska valdistriktskarta 

7.1 Åtkomst till Kartvisaren 

Kartvisaren är fritt tillgänglig via Kyrknätet. Om valnämnden inte har tillgång till Kyrknätet kommer 

den ändå åt Kartvisaren via den länk som skickas ut via e-post när det finns en digital valdistriktskarta 

att granska. De länkar som finns i själva Vallokalssystemet till Kartvisaren fungerar bara för 

användare som är uppkopplade mot Kyrknätet.  

7.2 Verktygsmeny och manual 

Med hjälp av verktygen i verktygsmenyn överst i Kartvisaren kan du exempelvis välja om du vill 

använda muspekaren till att flytta runt kartan, zooma in eller zooma ut. Det går också att läsa mer om 

vad som är möjligt att göra genom att öppna den manual som finns i Kartvisaren. Se Bild 7-1.  

Bild 7-1: Kartvisaren - verktygsmeny 

 

7.3 Gör kartytan större 

Det går att göra ytan där kartan visas större genom att dölja menyerna till höger och vänster. Det gör 

du genom att klicka på de små pilarna i kantlinjen mellan kartvyn och sidomenyerna. Se Bild 7-2. 

Visa menyerna igen genom att klicka på nytt på pilarna som nu ligger i ytterkanten. 

Bild 7-2: Kartvisaren - dölj sidomenyer 

 

7.4 Arbeta med olika lager 

I Kartvisaren finns möjlighet att visa olika kartlager. Dessa väljs och väljs bort i menyn till höger. När 

Kartvisaren öppnas med hjälp av den länk för kontroll av kartkorrektur som finns i Vallokalssystemet 
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är två lager förvalda: kartan för den nya valdistriktsindelningen i församlingen och ett baslager från 

Metria som gör det möjligt att orientera sig geografiskt. 

7.4.1 ÄNDRA BASLAGER 

Genom att använda olika lager, som väljs i menyn till höger i Kartvisaren, kan det bli enklare att 

bedöma om den digitala valdistriktskartan är riktig. Det finns två baslager som kan användas ett i taget 

och som gör att olika saker blir tydliga i kartan, se skillnaden mellan Bild 7-3 och Bild 7-4 som visar 

samma geografiska del av en valdistriktskarta men med olika baslager. 

Bild 7-3: Kartvisaren - Metria fastighet Plus som baslager 
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Bild 7-4: Kartvisaren - Metria tätort Plus som baslager 

 

7.4.2 VISA VALDISTRIKT FRÅN FÖRRA VALET 

Det är möjligt att välja att visa den valdistriktsindelning som gällde vid kyrkovalen 2017 och 2021. Se 

Bild 7-5. Gör detta genom att klicka på den lilla pilen intill mappikonen där det står Kyrkliga 

valdistrikt. Bocka sedan i rutan för det valår du är intresserad av. 

Att titta på de historiska valdistrikten är intressant i första hand om de nya valdistrikten helt eller 

delvis utgår från de gamla. Eventuella skillnader mellan nya och gamla valdistrikt går att se genom att 

tända och släcka de olika kartlagren. Både nya och gamla valdistriktsgränser visas i rosa färg.  

Valdistriktskartorna för tidigare val innehåller valdistrikten i alla församlingar medan 

valdistriktskartan för kommande val endast visar information om den församling valnämnden jobbar 

med. 
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Bild 7-5: Kartvisaren – kartlager för tidigare valdistriktsindelning 

 

7.4.3 VISA FÖRSAMLINGSINDELNING 

Valdistriktsindelningen görs alltid i förhållande till den församlingsindelning som gäller från och med 

året efter valåret. Eftersom den församlingsindelningen inte är klar när valdistriktsregistreringen görs 

finns så snart som den är klar möjlighet att se en preliminär karta i Kartvisaren när du tittar på 

församlingens valdistriktskarta. Gör detta genom att bocka i rutan för PRELIMINÄR_Församlingar – 

2026-01-01 eller motsvarande namn under mappen Valdistriktslager. Se Bild 7-6. 

Den preliminära församlingskartan visar indelningen i församlingar året efter valåret med hänsyn 

tagen till väntade indelningsändringar. Valdistriktens yttre gränser i kartan ska helt och hållet 

överensstämma med församlingens enligt den preliminära församlingskartan, annars är något fel och 

stiftet måste kontaktas. 

Det är också möjligt att visa församlingsindelningar för andra år, till exempel valåret. Detta är särskilt 

intressant om valdistriktsindelningen har baserats på gamla församlingsgränser, t.ex. vid en 

församlingssammanläggning mellan valåret och året därpå. Gör detta genom att klicka på den lilla 

pilen intill mappikonen där det står Kyrklig indelning och därefter på pilen vid mappikonen för önskat 

indelningsår. Bocka sedan i rutan för Församlingar. Se Bild 7-6. 

Församlingsgränser visas med blå färg i Kartvisaren. 
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Bild 7-6: Kartvisaren - kartlager för församlingsindelning 

 

7.5 Enklavers valdistriktstillhörighet 

I de fall församlingar har enklaver så ska det framgå av valdistriktskartan vilket valdistrikt dessa hör 

till. För att kunna kontrollera att valdistriktsnummer och namn i enklaver stämmer överens med kartan 

i valnämndens ansökan om valdistriktsindelning kan det krävas att man med hjälp av 

zoomningsverktyget i Kartvisaren zoomar in mycket nära. Se exempel på detta i Bild 7-7. (Enklaven 

är markerad med en svart ruta i de mer utzoomade lägena.) 
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Bild 7-7: Kartvisaren - enklav i valdistriktskarta 
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8 Hjälpfunktion i Vallokalssystemet 

På flera av sidorna i Vallokalssystemet finns ikoner med frågetecken på. Klicka på ikonen för att 

öppna en ruta med information som kan hjälpa dig att förstå det som visas eller ska registreras. 

Bild 8-1: Hjälpfunktion i systemet 

 

Hjälprutan som öppnas ser ut som i exemplet nedan. Stäng den genom att klicka på det röda krysset 

eller OK. 
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Bild 8-2: Exempel på hjälpruta 

 

9 Funktioner vid koordinatsättning 

I detta avsnitt ges information och tips som kan underlätta när koordinat anges för vallokal. Bilderna 

visar exempel från koordinatsättning av röstningslokal, men det fungerar likadant för vallokal. 

9.1 Få förslag på koordinat genom att ange adress 

Genom att ange adressuppgifter vid registrering av röstningslokal/vallokal innan du klickar på Ange 

koordinat på karta kan du få förslag på koordinat och hjälp med att zooma in kartan på rätt plats. 

- Om du matat in något i fälten Adressrad 1 och Ort kommer systemet i kartfönstret försöka 

hitta just den adressen, sätta ut en kartnål (koordinat) och zooma in på rätt ställe. Du måste 

ändå granska att placeringen av kartnålen är korrekt. Det är inte heller säkert att systemet 

hittar den adress du angivit. 

- Om du matat in något i fältet Ort, men inte i Adressrad 1, kommer systemet i kartfönstret 

försöka hitta och zooma in den ort du angivit. Du kommer inte få något förslag på koordinat 

utan måste själv placera kartnålen i kartfönstret. Det är inte säkert att systemet hittar den ort 

du angivit, det kan också hända att kartfönstret zoomas in på en annan ort med samma namn. 

- I alla andra fall kommer systemet öppna kartfönstret och visa en karta över Sverige. Du måste 

själv zooma in rätt plats och placera ut kartnålen för att märka ut koordinaten. 
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9.2 Funktioner i kartfönstret 

9.2.1 PLACERA KARTNÅLEN DÄR LOKALEN LIGGER 

Om kartnål redan visas i kartan kan du ändra dess läge genom att: 

- högerklicka i kartan på det ställe du vill flytta kartnålen till eller 

- klicka på kartnålen och dra den till önskat ställe, släpp där 

Om det inte finns någon kartnål i kartan: 

- högerklicka i kartan på det ställe där lokalen ligger 

Om det redan finns en utmärkt punkt i kartan (en ikon och ett namn) där vallokalen ska ligga, t.ex. för 

en kyrka, kan det vara svårt att få kartnålen att fästa där genom att högerklicka. Högerklicka i så fall 

bredvid punkten och dra den sedan till rätt punkt istället och släpp den där. 

9.2.2 ÄNDRA BAKGRUNDSKARTA 

När kartfönstret öppnas är det inställt på att visa en ritad karta. Du kan ändra detta så att du istället ser 

en satellitkarta. Satellitläget kan göra det enklare att orientera sig. 
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Bild 9-1: Koordinatsätt lokal - ändra karttyp 

 

9.2.3 SÖK PLATS 

I kartfönstret finns ett sökfält. Om du börjar skriva in något här får du förslag på platser och kan välja 

någon av dem för att få kartan att zooma till önskat ställe. 
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Bild 9-2: Koordinatsätt lokal, sökfunktion i karta 

 

9.2.4 ZOOMA IN ELLER UT 

Klicka på plus för att zooma in eller minus för att zooma ut i kartans nedre högra kant. 

Bild 9-3: Koordinatsätt lokal - zooma in eller ut 
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9.2.5 SE KOORDINATENS LONGITUD OCH LATITUD 

Om kartnålen placerats ut i kartan för att markera koordinaten kommer fälten latitud och longitud i 

fönstrets övre högra hörn visa koordinatuppgiften. Det är inte möjligt att ändra dessa uppgifter på 

något annat sätt än att flytta på kartnålen. 

Bild 9-4: Koordinatsätt lokal - latitud och longitud visas 
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10 Visa samtliga registrerade uppgifter för församling 

För att se alla valdistrikts- och vallokalsuppgifter som registrerats på en församling, klicka på knappen 

Visa samtliga uppgifter på statussidan. 

Bild 10-1: Statussida period 1, visa samtliga uppgifter 

 

På sidan som öppnas kan du välja att titta på registrerade uppgifter för församlingen från detta och 

tidigare val genom att byta valår i valårsmenyn. Gå tillbaka till statussidan genom att klicka på länken 

i listen högst upp på sidan eller på knappen Tillbaka längst ned på sidan. Du kan också gå till 

startsidan via länk högst upp på sidan. 
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Bild 10-2: Visa samtliga uppgifter för församling, period 1 
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11 Hantering av öppettider för vallokaler 

I Kyrkoordningen finns regelverk för vilka öppettider vallokaler ska ha. Vid registrering i 

Vallokalssystemet försöker systemet kontrollera att öppettiderna följer regelverket.  

11.1 Öppettider under huvudgudstjänst 

Det finns en regel som systemet inte kan avgöra om den uppfylls eller inte: vallokalen ska vara 

stängd under församlingens huvudgudstjänst. Systemet kommer att ge en varning om öppettiderna 

för en vallokal sträcker sig över hela perioden 10:00-14:00, eftersom huvudgudstjänsten förmodas äga 

rum under denna tid. Det kommer dock inte att hindra registreringen eller leda till att stiftet 

uppmärksammas på att beslut om inskränkta öppettider behöver fattas. Valnämnden måste själv 

kontakta stiftet för beslut om inskränkta öppettider om den önskar hålla en vallokal öppen under 

huvudgudstjänst.  

11.2 Öppet mellan 18 och 20 

Alla vallokaler måste vara öppna mellan kl. 18 och 20. Om de öppettider som registrerats inte 

uppfyller denna regel kommer öppettidsstatus för vallokalen bli Ej enligt regelverk. Öppettiderna 

måste korrigeras senast i period 2 för att vallokalsregistreringen ska vara möjlig att slutföra. 

11.3 Öppet minst fyra timmar mellan 9 och 18 

Vallokal ska vara öppen minst fyra timmar mellan kl. 9 och 18. I enskilt fall kan stiftet besluta om 

undantag från denna regel. Om registrerade öppettider i Vallokalssystemet avviker från denna regel 

kommer vallokalens öppettidsstatus bli Måste godkännas av stift. Stiftet kommer först i period 2 att se 

att valnämnden önskar beslut om inskränkta öppettider och registrera beslutet då. 
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